2

ДОГОВОР ОТВЕТСТВЕННОГО ХРАНЕНИЯ

г. Шымкент								           09 декабря 2019 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью  «_______________», именуемое в дальнейшем Поклажедатель, в лице заместителя директора __________, действующего на основании доверенности № ___ от _______ с одной стороны,
и  ИП «________», именуемое в дальнейшем Хранитель, в лице Директора ___________, действующего на основании свидетельства о регистрации ИП, с другой стороны,
по отдельности именуемые – «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.1. Предметом  настоящего  Договора  является  хранение ____наименование и описание товара и его количество___  (далее именуемый - Товар) стоимостью _________ (________) тенге.
1.1.2. Хранение Товара осуществляется Хранителем по адресу: Южно-Казахстанская область, Отрарский р-н,село Шилик, ул.Жабаева 3.
2. Стоимость договора и порядок расчетов
2.1. Хранение Товара осуществляется безвозмездно ____(или платно, например **** тенге в месяц, оплачиваемые не позднее 1 -го числа соответствующего месяца хранения)____________.
3. Обязательства сторон
3.1. Поклажедатель обязан:
3.1.1. Передать Товар Хранителю по акту приема-передачи.
3.2. Хранитель обязан:
3.2.1. Обеспечить надлежащее хранение и сохранность Товара.
3.2.2. Исключить возможность изъятия передаваемого на хранение Товара иными лицами без согласия Поклажедателя.
3.2.3. Выдать Товар Поклажедателю по первому требованию.
3.2.4. Выполнять требования Поклажедателя, включая обеспечение доступа к хранимому Товару.
3.2.5. Немедленно уведомлять Поклажедателя о повреждении или утрате имущества с оформлением соответствующего Акта, подписанного материально-ответственными лицами.
3.3. Хранитель не вправе пользоваться переданным ему на хранение Товаром.
3.4. Стороны несут прочие права и обязанности в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4. Порядок приема и выдачи товаров
4.1. Прием Товара Поклажедателем от Хранителя и выдача Товара Хранителем Поклажедателю осуществляется уполномоченным сотрудником Поклажедателя.
4.2. Выдача Хранителем Товара третьему лицу, либо его представителю, осуществляется при предъявлении распорядительного документа, выданного Поклажедателем.
4.3. Хранитель возвращает Поклажедателю или лицу, указанному им в качестве получателя, Товар в том состоянии, в котором он был принят на хранение.
5. Ответственность сторон
5.1. Хранитель несет полную материальную ответственность за утрату, недостачу или повреждение принятой на хранение Товара в размере 100% его стоимости.
5.2. Хранитель возмещает нанесенный ущерб в полном объеме в течение 10 дней с момента составления акта об утрате, недостаче либо повреждении Товара. Такой акт составляется Сторонами незамедлительно после обнаружения одной из них утраты, недостачи либо повреждения Товара.
5.3. Хранитель не вправе использовать в качестве обеспечения обязательств по настоящему договору удержание Товара.
5.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6. Действие обстоятельств непреодолимой силы
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
7. Порядок разрешения споров
7.1. В случае если Стороны не смогут самостоятельно урегулировать возникшие споры и\или разногласия по настоящему Договору. То они подлежат разрешению в Арбитраже при ОЮЛ «Союз предпринимателей Казахстана» в соответствии с его Регламентом.
8. Порядок изменения и расторжения договора
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 2 дня до предполагаемого момента расторжения настоящего Договора.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	[bookmark: _Hlk26781300]Поклажедатель:
ТОО «_____________»
Адрес_________
БИН ___________
Тел. ____________
ИИК KZ____________
БИК _______KZKA
в АО «______Банк»

Заместитель директора

____________________ ФИО

	Хранитель:
ТОО «_____________»
Адрес_________
БИН ___________
Тел. ____________
ИИК KZ____________
БИК _______KZKA
в АО «______Банк»

Директор

______________________ФИО

Акт приема передачи на ответственное хранение

г. Шымкент									        09.12.2019 г.

ТОО «_________», в лице заместителя директора _________, действующего на основании доверенности № ____ от ________, и ИП «________», в лице Директора _________, составили настоящий акт о нижеследующем:
Согласно Договора ответственного хранения от 09.12.2019г. ТОО «_______» передало на ответственное хранение, а ИП «_______» приняло ___________  стоимостью ______ (_______) тенге.
В момент передачи стороны осмотрели Товар, замечаний и внешних повреждений не выявлено.

	Поклажедатель:
ТОО «___________»

Заместитель директора

[bookmark: _GoBack]____________________

	Хранитель:
ИП

Директор

______________________